
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

им. М.Н. ЗАГОСКИНА с. РАМЗАЙ 
 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022         № 78 

 

 

О создании школьного  театра «Волшебный сундучок» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр 

«О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», решения 

педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного 

диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, 

нравственно, эстетически развитой личности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьное учебное театральное объединение в рамках дополнительного 

образования «Театральный кружок "Волшебный сундучок"» (далее – объединение 

«Театральный кружок "Волшебный сундучок"»). 

2. Назначить руководителем театрального кружка «Волшебный сундучок» 

Мясникову Л.В. 

3. Утвердить положение об объединении «Театральный кружок " Волшебный 

сундучок "» (приложение). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


